
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 553 del 28 ottobre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZI BIBLIOTECARI 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Rendicontazione finanziamento regionale anno 2023: 

gestione attività dello SBAM Ovest. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 553 del 28 ottobre 2024 

Rendicontazione finanziamento regionale anno 2023: gestione attività dello SBAM Ovest.  
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 388 del 22 novembre 2023, la 

Regione Piemonte ha approvato il piano di sostegno ai sistemi bibliotecari piemontesi, 

nello specifico per il proseguimento delle attività di gestione e di sviluppo dei servizi 

dello SBAM Ovest per l'anno 2023, disponendo per la biblioteca polo di Beinasco un 

sostegno economico, pari a € 32.571,00.  

Richiamati: 

 la Legge regionale n. 11 del 1/8/2018 (Disposizioni coordinate in materia di cul-

tura); 

 i criteri di assegnazione dei contributi ai Sistemi Bibliotecari del Piemonte, 

approvati con D.G.R. n. 31-2398 del 9 novembre 2015; 

 la D.D.R. n. 31-2398 del 9/11/2015 circa le modalità di rendicontazione stabilite 

nell’Allegato A. 

Vista la documentazione necessaria richiesta per la rendicontazione delle attività 

finanziate dalla Regione Piemonte, redatta secondo le modalità previste dal suddetto 

D.D.R. n. 31-2398 e allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con 

la quale si dà atto del rendiconto economico e si attesta l’avvenuta organizzazione delle 

attività previste per lo SBAM Ovest.   

DETERMINA 

1. di dare atto che la narrativa che precede s'intende qui richiamata quale parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare, il rendiconto economico, che si allega sub “A”, relativo all’utilizzo 

del finanziamento per l'anno 2023, quale contributo concesso dalla Regione 

Piemonte per la gestione e lo sviluppo delle attività del Sistema Bibliotecario 

Metropolitano zona Ovest e relativo al co-finanziamento obbligatorio nella misura 

del 10% della spesa complessiva per il Sistema, da fondi propri dell’Ente. 

3. di approvare la relazione che descrive in dettaglio le attività ed i servizi realizzati 

per lo SBAM Ovest mediante detto finanziamento, che si allega sub “B”. 

4. di approvare il modulo “Timesheet” che dettaglia le ore lavoro del personale della 

Biblioteca di Beinasco e del Funzionario impiegate nell’organizzazione, gestione e 

sviluppo delle attività inerenti lo SBAM Ovest, che si allega sub “C”. 

5. di approvare altresì il modulo di richiesta saldo per i Sistemi bibliotecari afferenti 

ad Enti pubblici, che si allega sub “D”. 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

MB/mb 
 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 28 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


